
UCHWAŁA NR VI/60/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Mieszkowic 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 28 października 2024 r. złożonej przez A.J. i M.I. na działalność 
Burmistrza Mieszkowic, Rada Miejska w Mieszkowicach uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu.  

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie podmiotów wnoszących skargę o sposobie jej 
rozpatrzenia, powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mieszkowicach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB656280-F0E6-470E-90A1-0E09B5320646. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 października 2024 r. do Rady Miejskiej w Mieszkowicach wpłynęła skarga mieszkanek 
miejscowości Goszków na niewłaściwe zachowanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach. 
Z uwagi na to, iż Przewodniczący jest stroną w danej sprawie zdecydował o wyłączeniu się z dalszego 
postępowania. Pismem z dnia 16.10 2024 r. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach, przekazał 
pismo do Burmistrza Mieszkowic w celu jego rozpatrzenia. Burmistrz po zapoznaniu się ze złożonym pismem 
wyjaśnił, że zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572, dalej „KPA”), przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 
Przedmiotowe pismo nie posiada wyżej wymienionych przesłanek wobec braku stwierdzenia, że 
Przewodniczący naruszył którąkolwiek z nich. Ponadto organy gminy nie są władne, aby upomnieć czy 
zastosować inne środki dyscyplinujące wobec osoby wskazanej w piśmie. 

W dniu 28 października 2024 r. wpłynęło pismo skarżących A.J. i M.I. zatytułowane „Odwołanie od decyzji 
skargi”, w którym skarżące zaskarżały „decyzję” z dnia 21 października 2024 r.” zarzucając m.in. załatwienie 
sprawy w sposób naruszający art. 7 KPA oraz bez dokładnej jej analizy. W związku z tym, że pismo 
Burmistrza z dnia 21 października 2024 r. nie było decyzją i nie przysługiwały od niego środki odwoławcze 
oraz kierując się treścią „Odwołania” skarżących z dnia 28 października 2024 r., w oparciu o art. 222 KPA, 
pismo zostało uznane za skargę na działanie Burmistrza związane ze sposobem załatwienia pisma z dnia 
10 października 2024 r. i przekazane do organów Rady Gminy. 

Na podstawie przepisu art. 229 pkt 3 KPA, organem uprawnionym do rozpatrywania skarg na działalność 
burmistrza jest rada gminy. Zgodnie z art. 227 kodeksu, przedmiotem skargi może być zaniedbanie lub 
nienależyte wykonanie zadań przez właściwe organy, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, 
a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 listopada 2024 r. zapoznała się ze skargą oraz 
z wyjaśnieniami Burmistrza Mieszkowic. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Burmistrz podjął prawidłowe działania i prawidłowo ocenił, iż 
zachowanie Przewodniczącego nie pozostawało w związku z pełnioną przez niego funkcją. 

Przewodniczący nie naruszył żadnych przesłanek opisanych w art. 227 KPA, przez co pierwotne pismo 
skarżących z dnia 10 października 2024 r. (nazwane przez nie „skargą”) nie mogło zostać uznane za skargę 
w rozumieniu przepisów KPA, zaś Burmistrz zasadnie nie nadał temu pismu biegu właściwego dla skargi 
i poinformował o przyczynach takiej oceny pisma skarżących. 

W związku z powyższym, skarga na Burmistrza Mieszkowic z dnia 28 października 2024 r. w ocenie 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest bezzasadna. 

Rada Miejska w Mieszkowicach, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
i wysłuchaniu wyjaśnień Burmistrza, uznała skargę za bezzasadną. 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB656280-F0E6-470E-90A1-0E09B5320646. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/60/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


